
Kulturarven i lokalmiljøet

FORTIDSMINNEFORENINGEN
Kokebok i lokalt kulturminnevern

Kokebøker er populær lektyre for tida. Sammen med biografier om kjente
personer, lokalhistoriske bøker og jubileumsbøker topper de bestselgerlistene
før jul. Fortidsminneforeningens pilotprosjekt er blitt en enkel, mangfoldig
og inspirerende «kokebok» i lokalt kulturminnevern i medlemsbladet 
Fortidsverns format. «Kokeboka» består av 48 fargerike sider med et titalls
gode eksempler på hvordan ulike aktørene kan stimulere til godt kultur-
minnearbeid i lokalsamfunnet. 

Målgruppene for bladet er de kulturminneaktørene man finner i en
gjennomsnittskommune; frivillige (enkeltpersoner/lag/foreninger), museer,
private eiere, kommunens saksbehandlere og politikere. Ved et samarbeid
mellom Riksantikvaren og Fortidsminneforeningen kunne bladet utvides i
omfang og trykkes i et større opplag. Det ble distribuert med fem eksem-
plarer til alle norske kommuner i tillegg til Fortidsminneforeningens med-

Pilotprosjektene er en del av

Riksantikvarens satsing i årene

2002-04 for å få eksempler på

godt kulturminnearbeid i kom-

munene. Målene med prosjek-

tene har vært:

✦ å utvikle et godt samarbeid

mellom ulike aktører lokalt 

for å få mer kunnskap om 

kulturminner og kulturmiljø, 

og forvaltning av disse og 

✦ å bruke samarbeidsmodel-

lene til å bygge opp kunn-

skapsmiljø som er mest mulig 

robuste på lang sikt.
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lemmer, lokale historielag og utvalgte museer. Av innholdet kan vi nevne
nybrottsarbeid i planarbeidet i Berlevåg kommune (se eget faktaark), kul-
turminnevernplan integrert i kommuneplanens arealdel i Skien, eksempler
på hvordan Fortidsminneforeningen kan drive informasjonsarbeid i kom-
munene, om kommunens arbeid med brannsikkerhet, hvordan ta vare på
gamle vinduer, kurs for handverkere som restaurerer freda og verneverdige
bygg og Aust-Agder fylkeskommunes kursing av Arendal kommunes saks-
behandlere (se eget faktaark). Litt for en hver smak. «Kokeboka» kom ut
som Fortidsvern nr 4/2003.
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